
 

5. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MATĚJE KOPECKÉHO 1, příspěvková 

organizace    

 
 

 

  

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

ve školním roce 2023/2024 
 

 

 
 

 

 

 

Výroční zpráva projednána pedagogickou radou 2. 9. 2024 

 Výroční zpráva schválena školskou radou dne 2. 10. 2024 

 

 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

2/34 

1. Základní údaje o škole 

1.1.        5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

sídlo :   Cheb, Matěje Kopeckého 1, PSČ 350 02 

IČO  :   70 987 459 

zřizovatel :  Město Cheb 

ředitel školy :  Mgr. Jitka Řehořová 

součásti školy:  základní škola  IZO : 102 040 842 

   školní družina  IZO : 115 100 041 

   školní jídelna  IZO : 102 552 061  

Identifikátor právnické osoby :  600 066 304 

telefon :  354 430 643 mobil : +420 736 481 605 

e-mail :   5zscheb@5zscheb.cz 

webové stránky: www.5zscheb.cz 

datová schránka:             bpjtguq 

  

1.2. Seznam  pracovišť 

  Adresa 
počet tříd/ počet 

oddělení ŠD 

počet žáků/počet 

dětí ŠD 

Hlavní budova, ředitelství Matěje Kopeckého 1, Cheb 21/0 479/0 

Budova školní družiny Matěje Kopeckého 4, Cheb 3/5 60/135 

Budova školní jídelny Matěje Kopeckého 3, Cheb 0/1 0/28 

  celkový počet tříd/žáků 23/6 539/163 

Údaje k 30. 6. 2024 

V budově školní družiny se nacházejí 3 třídy 1. ročníku. 

 

1.3. Obor vzdělávání 

 

Obor vzdělávání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělávání a vzdělávací programy školy 

 

Název Číslo jednací Ročník 

79-01-C/01 Základní škola MŠMT-1 395/2013-620 1. - 9. ročník 

 

Název Ze dne Ročník 

Školní vzdělávací program pro základní 

vzdělávání 
1. 9. 2021 

1. - 9. ročník 

Škola byla zařazena do sítě škol, předškolních a školních zařízení 8. 2. 1996. 

 

1.4. Součásti školy 

Název součásti kapacita Počet žáků 
Počet tříd – 

oddělení ŠD 

Počet přepočtených  

ped. pracovníků 

ZŠ – běžné třídy 615 539 23 35,73 

ŠD 170 163 6  5,464 

Údaje k 30. 6. 2024 

  

mailto:5zscheb@5zscheb.cz
http://www.5zscheb.cz/


 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

3/34 

 

ŠJ – kapacita 
Počet dětských 

strávníků 

Počet dospělých 

strávníků 

Počet 

zaměstnanců 

Počet 

přepočtených 

zaměstnanců 

600 408 51 6 6,00 

 

 

1.5. Typ školy 

 

Jde o plnou základní školu se všemi ročníky se třemi paralelními třídami v 1. – 5. ročníku, 

dvěma paralelními třídami v 6. - 9. ročníku. 

 

1.6. Spádový obvod školy 

 

5. základní škola Cheb se nachází na kraji města v blízkosti sportovní haly Cheb. Spádovým 

obvodem je především sídliště Hradčany, Spáleniště a Háje. 

 

1.7. Speciální třídy 

 

Ve škole se nenacházejí žádné speciální třídy. Žáci s podpůrnými opatřeními jsou vzděláváni v 

běžných třídách podle individuálního vzdělávacího plánu (IVP) nebo plánu pedagogické podpory 1. 

stupně (PlPP).  

Výchovný poradce průběžně spolupracoval se ŠMP a kariérním poradcem, učiteli a pracovníky 

ŠPZ po celý školní rok. 

Ve třídách 1. C, 2. A, 3. C a 9. A působily asistentky pedagoga.  

 

1.8. Individuálně integrovaní žáci podle druhu zdravotního postižení  

 

Vady počet žáků Asistent pedagoga 

Žáci s SVP 55 2 AP/1,528 

Žáci s LMP 0  

Celkem 55 * 4 AP/2,778 

z toho na 1. stupni 25 3 AP/0,1,889 

z toho na 2. stupni 30 *1 AP/0,889 

Údaje k 30. 6. 2024                                  * počet fyzických osob/přepočteno na plně zaměstnané 

 

Práce výchovného poradce všech učitelů je stále více ovlivňována sníženou schopností 

některých žáků vyrovnat se s nástrahami reálného života (neúspěch, začlenění v kolektivu spolužáků, 

písemné práce, přijímací zkoušky a další zátěžové situace) a vlivem médií. VP se zúčastnila během 

školního roku, společně se školní metodičkou prevence několika jednání Týmu, který tvoří výchovní 

poradci škol, školní metodici prevence, pracovníci OSPODu, Policie České republiky, Městské policie 

Cheb a neziskových organizací. 

VP společně s vedením a některými učiteli absolvovala stáž na 6. ZŠ v Chebu se zaměřením na 

práci s asistenty pedagoga, individuální výuku metody FIE. 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

4/34 

Dle doporučení ŠPZ probíhala ve škole výuka předmětu speciálně pedagogické péče (PSPP) pro   

11 žáků v 5 skupinách pod vedením Mgr. Černíkové a Mgr. Velebové.  

Pedagogická intervence nebo doučování žáků v rámci dotace Národního plánu obnovy či Šablony 

III. byla poskytována všem žákům, kteří podporu potřebovali napříč celou školou. Při práci s dětmi bylo 

využito potřebných pomůcek pro žáky se SVP. Při vyučování učitelé pracovali dle IVP nebo PlPP, 

projednaných s rodiči, PPP a SPC. Během roku proběhly  návštěvy pracovnic PPP, SPC Cheb. Ty nahlížely 

do IVP a PlPP, konzultovaly a sledovaly v hodinách práci vyučujících se žáky se SVP. Zároveň 

kontrolovaly IVP všech žáků školy, kteří jsou v péči PPP nebo SPC. Mgr. S. Mikešová (SPC zrak Plzeň) 

konzultovala telefonicky podpůrná opatření pro žákyni 9. ročníku se zrakovým postižením. Konzultace 

probíhaly rovněž s pracovnicí SPC Cheb ohledně podpůrných opatření pro žákyni, rovněž 9. ročníku, s 

dětskou mozkovou obrnou. 

Pomůcky pro výuku žáků se SPU a SPCH byly průběžně objednávány a byly k dispozici všem 

vyučujícím. Významná pomůcka pro zrakově postiženou žákyni - televizní kamerová lupa - byla žákyní 

využívána ve všech hodinách naukových předmětů za podpory AP.  AP této žákyně byla přítomna i při 

přijímacím řízení na Gymnázium pro zrakově postižené v Praze. 

Každý učitel měl možnost seznámit se s pokyny postupu pro žáky se SVP a jiným druhem 

postižení v rámci porad a sdílených dokumentů. Výchovná poradkyně  seznamovala pedagogické 

pracovníky s výstupy ze školení a konferencí, doporučovala společně s vedením školy vhodné přístupy 

k žákům  z důvodu nárůstu psychickým problémům žáků. Bohužel škole se nepodařilo  zajistit školního 

psychologa. Nedostatek této profese je v rámci celého Karlovarského kraje. 

Jako pověřená škola k poskytování bezplatné přípravy k začlenění do základního vzdělání jsme 

zajistili výuku ukrajinských žáků během celého školního roku. Výuku českého jazyka vedly paní učitelky 

Dagmar Hronešová a Hana Luňáková. Výuka probíhala v 1 skupině po 4 vyučovacích hodinách týdně. 

Do skupiny byli zařazeni i žáci s vietnamským mateřským jazykem. Potřeba rozvoje jazykových 

dovedností u žáků s OMJ je stále velmi důležitá. 

 

1.9.   Materiálně technické zajištění školy 

 

Škola se nachází ve třech budovách. Součástí areálu školy jsou 2 sportovní hřiště, školní zahrada 

pro výuku pěstitelských prací a zahrada sloužící pro relaxaci žáků navštěvujících školní družinu. 

Tři první třídy a 5 oddělení školní družiny se nacházejí v budově postavené v roce 1974. Zde se 

nachází malá tělocvična a učebna logopedie. Učebna logopedie je v odpoledních hodinách využívána 

kineziologickou poradnou. 

Hlavní budova školy se školní jídelnou byla otevřena v roce 1961. Nacházejí se zde třídy od 

druhého do devátého ročníku. Každá třída má kmenovou učebnu.  

Specializované učebny – jedna počítačová učebna pro 31 žáků, 1 učebna chemie a fyziky, 1 učebna 

výtvarné a hudební výchovy, cvičná kuchyňk , 1 učebna hudební výchovy využívaná i pro výuku cizích 

jazyků, 1 učebna pro výuku PSPP, 2 učebny dílen, 1 keramická dílna a dvě tělocvičny.  

V budově školní jídelny (r. 1961) se nachází 1 oddělení školní družiny a žákovská knihovna. 

Všechny učebny jsou vybaveny dataprojektory s minipočítači, 7 učeben je vybaveno 

interaktivními tabulemi. Ve všech učebnách se lze připojit k Wi-Fi. 

 

Během školního roku 2023/2024 došlo k následujícím úpravám a nákupu: 

 

● nákup chromebooků, notebooků 

● nákup sekacího traktoru 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

5/34 

● nákup nábytku do učeben a klidové zóny 

● nákup dataprojektorů 

 

 

Během hlavních prázdnin byly provedeny následující opravy a nákupy: 

 

● výmalba 5 učeben v hlavní budově, kanceláře vedoucí školní jídelny a skladu zeleniny ve ŠJ  

● výměna starých původních oken za plastová v malé tělocvičně, 

● výměna radiátorů v malé tělocvičně, 

● nákup nábytku do kabinetů a učeben. 

 

 

Město Cheb pokračuje s realizací projektu IROP. Od března započala rekonstrukce školních dílen, hned 

začátkem hlavních prázdnin pak výstavba výtahu v hlavní budově a od poloviny července rekonstrukce 

atletického hřiště. Konektivita se začala realizovat  v měsíci srpnu. 

 

 

1.10.    Školská rada 

 

Školská rada má 9 členů, kteří jsou voleni na období 3 let.  Je tvořena 3 zástupci zřizovatele, 3 

zástupci zákonných zástupců žáků a 3 zástupci z řad pedagogických pracovníků.  

 

Školská rada se sešla během školního roku 2023/2024 jedenkrát. Na schůzce členové rady 

schválili Výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce 2022/2023.  

 

 

2. Personální zabezpečení školy 

 

2.1 Přehled o zaměstnancích školy  

Počet pracovníků*  ( PP a 

provozní  zaměstnanci) 

Počet kvalifikovaných 

pedagogických pracovníků 

Počet nekvalifikovaných 

pedagogických pracovníků 

64 / 58,469** 38/ 37,171 8 / 6,798 

**Počet pracovníků / přepočteno na úvazky k 30.6.2024 

 

 

2.2. Kvalifikovanost pedagogických pracovníků bez AP 

 

 Počet pedagogických pracovníků  - druh vzdělání – přepočtený stav  

SpgŠ SŠ jiné  SŠ jiné + CV konzervatoř VŠ –Bc. VŠ – PF, 

FTVS 

VŠ – jiné 

+ DPS 

VŠ jiné 

bez DPS 

ZŠ --- 3,5909 --- --- 1 28,3104 2 0,8182 

ŠD 0 0 5,464 --- --- --- --- --- 

 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

6/34 

Asistenta pedagoga vykonávaly 3 kvalifikované asistentky s úvazkem 2,167. Bohužel vzhledem 

k dlouhodobé nemoci 1 asistentky jsme museli tuto situaci řešit během roku zástupem a organizačními 

změnami. Přesto můžeme říci, že podpora žáků byla zajištěna a žáci případné změny přijali bez 

problémů. 

 

2.3. Věkové složení pedagogických pracovníků 

 

Věkové složení pedagogických pracovníků ve školním roce 2023/2024 

do 30 let 4 

od 31 let  do 40 let 4 

od 41 let  do 50 let 22 

od 51 let  do 60 let 13 

61 a více let 3 

Průměrný věk pedagogického sboru je 46,85  let. 

 

Počet pedagogických pracovníků školy k 30. 6. 2024 

46 osob (z toho ženy - 39) 

● 37 učitelů, přepočtené osoby 35,7272 (z toho ženy – 29,18), 

● 6 vychovatelek ŠD, přepočtené osoby 5,464, 

● 4 asistentky pedagoga, přepočtené osoby 2,778.  

 

1 vychovatelka školní družiny zároveň v dopoledních hodinách vykonávala funkci asistentky pedagoga. 

 

 

2.4. Výuka vedená kvalifikovaným učitelem 

 

Kvalifikovanost výuky % V předmětech 

1. stupeň ZŠ 
počet hodin týdně 390 100 

ČJ, M, Př, Vl, AJ, HV, PČ, TV 
z toho nekvalifikovaných 65 16,7 

2. stupeň ZŠ 
počet hodin týdně 329 100 ČJ, F, M, Z, NJ, TV, HV, VV, PČ, D, 

INF z toho nekvalifikovaných 76 23,1 

Údaje k 30. 6. 2024    

         

V tomto  školním  roce nastoupili 2 noví učitelé, 1 kvalifikovaný učitel na 2. stupeň a 1 nekvalifi- 

kovaná učitelka na 1. stupeň, která již studuje na pedagogické fakultě.  

 Stále se nám z důvodu nedostatku kvalifikovaných učitelů nedaří zajistit kvalifikovanou výuku na 

obou stupních.  

1 učitelka 1. stupně ZŠ úspěšně ukončila studium Pedagogické fakultě v Plzni, 1 učitel 2. stupně 

ZŠ úspěšně pokračuje v magisterském studiu na PF v Plzni, 1 učitelka 1. stupně zahájila magisterské 

studium na pedagogické fakultě a 1 asistentka pedagoga zahájila studium pro asistenty pedagoga. 

 

 

 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

7/34 

3. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Specializační studium  

 Název studia vzdělávací instituce 
počet školených 

osob 

Studium k výkonu specializované činnosti – 

koordinace v oblasti ICT (250 hodin) 

NPI ČR Karlovy Vary, 

Západní 15 
1 

 

Dlouhodobé kurzy 

Název  školení počet 

účastníků 

kurzu 

termín školící instituce 

Elixír do škol 5 září - květen 2024 Digi centrum Skalná 

Pomáháme školám k úspěchu 3 2024 - 2025 
Nadace THE KELLNER 

FAMILY FOUNDATION 

Krátkodobá školení  ( jednodenní až třídenní) 

Informační seminář pro školní metodiky 

prevence 

1 

Učíme venku: Jaro venku 
1 

Hudební výchova tvořivě 2 Rozvoj kompetencí v praxi 1 

CODA.IO 1 Čtenářské dílny pro 1. a 2. stupeň ZŠ 2 

DIGI plovárna – Matematika a její aplikace 

- 2. st. ZŠ. 

1 

Inovativní metody ve výuce 
1 

Setkání kariérových poradců 

1 Náměty na praktická cvičení ze 

zoologie bezobratlých 
1 

Ředitelův nápovědník 

2 Jak na úlohy v matematice s využitím 

digitálních prostředků 
1 

Tripartity aneb netradiční schůzka s rodiči 1 Výtvarný minikurz Gedó 2 

Psychohygiena učitele 1 7 tipů jak využít asistenta pedagoga 1 

Práva a povinnosti zaměstnanců ŠD 1 10 způsobů, jak rozdělit třídu do skupin 2 

Bádáme o plastech 1 DigiDay EDU #20 AI pod kontrolou 1 

"Učím, tedy jsem" 

2 Čtenářská gramotnost v naukových 

předmětech 
2 

Pojmové mapy ContextMinds 

1 Workshop pro asistenty pedagoga - 

Neurovývojové souvislosti v procesu 

učení 

1 

Jak na bádání 1 AI pro učitele jazyků 1 

Dílny čtení pro 2. stupeň 1 Čtenářské dílny pro 1. i 2. stupeň 1 

Konference o duševním zdraví 

mladistvých 

1 

Čtenářské dílny III. 
1 

Management pestré třídy 1 Kontrola ČŠI ve škole 1 

Je matematika věda, která se naučit 

nedá? 

1 

Wellbeing venku 
1 

http://coda.io/


 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

8/34 

Využití umělé inteligence (AI) ve výuce 4 Základní metody kritického myšlení 1 

Stáž - Modul 3: vedení školy, učitel, 

asistent pedagoga, člen ŠPP 

5 Náměty na praktická cvičení ze 

zoologie bezobratlých 
1 

Školení k průběhu přijímacího řízení 1 Generativní AI pro učitele 1 

Christma Potluck Party Seminar 

4 Discovering the melody in spoken 

grammar! 
1 

Trh práce a možnosti spolupráce škol a 

firemního prostředí v rámci kariérového 

poradenství 

1 

Playful pathways: The power of 

learning through play for all ages 

1 

DigiDay #18 Učíme (se) s AI 

3 Pronunciation priorities for the global 

English classroom 
1 

Kouzla grafů na 1. stupni ZŠ 

1 Technology and creativity: Preparing 

yourself for the future classroom 
1 

Digitální kompetence v zeměpisu 

1 Metoda instrumentálního uvědomování 

- 8 hodin - OP JAK 
21 

DIGI Plovárna – Matematika pro 1. st. ZŠ 1 AI ve vzdělávání - 8 hodin - OP JAK 22 

Konference o rizikovém chování a 

efektivní prevenci 

1 

Kritické myšlení - 8 hodin - OP JAK 
22 

EduPage výukové materiály (testy, 

projekty, prezentace,...) 

5 Time management, psychohygiena - 8 

hodin - OP JAK 
21 

Jak přivést žáky k četbě 

1 Náměty na praktická cvičení ze 

zoologie bezobratlých - 2 
1 

Vnitřní řád školní družiny 1 Využití 3D tisku pro výuku a ve výuce 1 

Aplikace ve výuce a rozvoj digitálních 

kompetencí 

1 

Jak na školu v přírodě 
1 

Hudební výchova 1. stupeň 2 Práce s chybou v procesu učení 1 

Čtenářská gramotnost na 1. stupni 1 Pohádky pro lepší začátky 2 

FIE metoda instrumentálního obohacování 

a prevence neúspěchu - ukázka 

2 

Tvůrčí psaní na 1. stupni ZŠ 

1 

Trendy v technologiích ve vzdělávání 

1 Párové čtení aneb v jednoduchosti je 

síla 

1 

Robotika, virtuální realita a AI ve 

vzdělávání 

1 Slohová výchova a tvůrčí psaní 

 

1 

Interaktivní prezentace a aktivace žáků 1 Hodiny slohu zábavně i efektivně 1 

Jak na VV na 1. stupni 

2 Tipy na aktivní práci s učebnic v 

českém jazyce 

1 

Dva dny s didaktikou biologie 2 Cesta k proměně výuky dějepisu 1 

Pomáháme školám k úspěchu 

1 Jak využít umělou inteligenci ve výuce 

anglického jazyka 

1 

Badatelský krůček: Co jsme zjistli a k 

čemu nám to bude 

1 

Formativní hodnocení do všech škol? 

2 

Uvádějící a začínající učitel 1 Povzbuzující kongres pro pedagogy 1 

DigiDay EDU #19 AI prakticky 1 POKOS 1 

Digi plovárna Finanční gramotnost na 

základní škole 

1 

Učitel plavání 
1 

 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

9/34 

 

Pedagogové využívali k dalšímu vzdělávání prezenční semináře i webináře dle vlastního výběru. 

Dále v rámci metodických sdružení předávali učitelé kolegům informace z absolvovaných seminářů. V 

rámci sborovny byl pedagogický sbor proškolen v rámci 4  osmihodinových seminářů  týkajících se AI, 

MIU, Time managementu a psychohygieny a kritického myšlení . 

Nepedagogičtí pracovníci se pravidelně 1x ročně školí společně s pedagogickými pracovníky v 

oblasti BOZP a PO.  

 

 

školení nepedagogických pracovníků 

název školení počet 
účastníků 

školící instituce 

Roadshow pro školy 1 Gordic 

Nové trendy v moderním  vaření 3 Jídelny.cz 

Hygienické minimum pro pracovníky 
školních jídelen 

6 Asociace školních jídelen, Krajská 
hygienická stanice Karlovy Vary 

Nakládání s odpady ve školní jídelně  1 Seminaria, s.r.o. 

Metodika poskytování dietní stravy v 
rámci školního stravování 

3 Asociace školních jídelen ČR 

Intergast produkt - vaření v multifunkční 

pánvi 

3 InterGast 

Představení konceptu navrhovaných změn 

spotřebního koše 

1 SZÚ - Odborná zdravotní skupina 
pro školní stravování 

Time management, psychohygiena 

1 PhDr. Mgr. Petr Brichcín, PhD., 
MBA., Olovnice 

 

  

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a další umístění absolventů školy 

 
4.1. Zápis žáků do 1. třídy 

 

Zápis dětí do 1. tříd proběhl na škole ve dnech 16. a 17. dubna 2024. Konal se opět netradičně 

s žákovskými průvodci z vyšších ročníků. Zákonní zástupci mohli podat žádosti o přijetí k základnímu 

vzdělávání elektronicky prostřednictvím portálu na stránkách Města Chebu. Toho využil větší počet 

rodičů než v minulém roce. 

 

 

Počet dětí u zápisu Počet odkladů PŠD Očekávaný počet žáků 
Očekávaný 

počet tříd 

68 17 51 3 

 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

10/34 

Kapacita školy zatím umožnila přijetí všech žáků, kteří byli zapsáni do 1. tříd nebo žádali o přijetí 

do vyšších ročníků. 

 

4.2.     Absolventi školy a jejich další uplatnění po ukončení povinné školní docházky  

 

 

Počet celkem – 

žáci 9. ročníku  

z toho přijatých na 

4leté 

gymnázium 
SŠ s maturitou 

tříleté učební 

obory 

dvouleté 

učební obory 
Jiné 

52 9 32 11 0 0 

 

Počet žáků, kteří ukončili PŠD 

v nižším ročníku 0 

nepokračují v dalším vzdělávání 0 

                       

Zájemci o osmileté gymnázium 

Počet přihlášených žáků 11 

Počet přijatých žáků 8 

úspěšnost přijetí  72,7 % 

 

Na osmileté gymnázium bylo přijato 11 žáků z celkového počtu 71 žáků 5. ročníku (15,49%).   

  

5. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 

 

5.1. Prospěch žáků (stav k 31. 8. 2024) 

 

 prospělo s 

vyznamenáním 

prospělo Neprospělo Celkem 

1. pololetí 

1. stupeň 285 47 2 334 

2. stupeň 80 121 6 207 

celkem 365 168 8 541 

2. pololetí 

1. stupeň 271  61 0 332 

2. stupeň 78 129 0 207 

celkem 349 190 0 539 

 

5.2. Chování žáků 

 

 pochvaly kázeňská opatření 

TU ŘŠ NTU DTU DŘŠ II. stupeň III. stupeň 

1. pololetí  154 52 10 5 2 0 0 

2. pololetí 279 73 5  5 1 0 0 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

11/34 

celkem 433 125 15 10 3 0 0 

 

 

5.3. Docházka žáků 

 

Absence 1. stupeň 2. stupeň 
Celkem 

omluvená neomluvená omluvená neomluvená 

1. pololetí 14 625 0 11 110 22 25 757 

2. pololetí 16 737 15         13 837 18 30 607 

celkem 31 362 15 24 947 40 56 364 

   

Neomluvená absence žáků je řešena bezodkladně s rodiči žáků, tím se nám daří udržet nízký 

počet neomluvených hodin. Osvědčil se nám školní informační systém EduPage, kde rodiče mohou 

pomocí aplikace ve svém mobilním telefonu téměř okamžitě zjistit, zda se žák účastní výuky.  

 

6. Prevence sociálně patologických jevů   

 

Primární prevence na škole je zaměřena na všechny ročníky, probíhá v rámci výuky a přímou 

prací metodika školní prevence, Mgr. Kamily Daňkové. Na 1. stupni ZŠ probíhá prevence v rámci 

vyučovacích předmětů, na 2. stupni především v předmětech „Výchova ke zdraví“ a „Nauka o 

občanství“.  

S metodikem školní prevence velmi úzce spolupracuje výchovný poradce a kariérový poradce. 

ŠMP a VP se pravidelně účastnili schůzek Týmu pro mláděž, kde jsou projednávány  patologické jevy u 

žáků v oblasti celého Chebu. Informace z jednání následně předávali vedení školy a pedagogům. 

      V oblasti primární prevence byl v tomto školním roce kladen důraz na posílení mezilidských 

vztahů v třídních kolektivech, na rozvoj komunikace a vzájemné spolupráce, stejně jako v loňském 

školním roce.  

Škola pokračuje ve spolupráci s neziskovou organizací Světlo Kadaň. Tato organizace si 

připravila pro třídy 4. A, 4. C, 6. A, 7. A, 7. B a 8. A preventivní programy zaměřené na zlepšení vztahů 

mezi žáky. V rámci adaptačního kurzu 6. ročníku byly realizovány preventivní programy Policií ČR.     

Během roku probíhala jednání a konzultace žáků či zákonných zástupců s třídními učiteli, 

výchovným poradcem a školním metodikem prevence při řešení méně závažných problémů.  

Dotazníkové šetření na zjišťování krizového jednání a sociálního klimatu bylo realizováno         ve 

třídě 2. A z důvodu špatných vztahů mezi žáky třídy a na žádost zákonného zástupce jednoho žáka. Se 

třídou 2. A pracovala metodička PPP Karlovy Vary, která také provedla diagnostiku třídy. S tou byla 

seznámena třídní učitelka a školní metodik prevence. 

V rámci spolupráce s Městskou policií Cheb vedla paní Lokingová několik besed (primárně 

preventivní činnost) prezenční formou pro žáky 1. stupně (1. ročníky na téma: doprava, bezpečné 

prostředí; 2. ročníky Notes strážníka Pavla - třídílný cyklus besed; 3. ročníky Notes strážníka Pavla - 

třídílný cyklus besed; 5. ročníky na téma kyberšikana).  

I nadále škola spolupracuje s Policií České republiky. Tentokrát byly realizovány preventivní 

programy  na téma závislosti - alkohol, drogy. 

V září 2023 se uskutečnil adaptační kurz 6. ročníku na Bublavě. Zúčastnilo se jej 50 žáků 6. tříd 

se svými třídními učiteli a školním metodikem prevence. Během kurzu byla uplatňována metoda 

zážitkové pedagogiky, při níž se žáci učili vzájemné spolupráci a komunikaci.  Cílem AK bylo seznámení 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

12/34 

se s novými spolužáky, rozvoj sociálních dovedností, rozvoj identity a soudržnosti skupiny, navázání 

vztahů mezi třídou a třídním učitelem v rámci 12 teambuildingových aktivit. Probíhaly zde preventivní 

programy v režii Policie ČR. Všechny cíle kurzu byly splněny. 

Tento rok byl vypracován krizový plán pro prevenci vzniku problémových situací týkajících se 

žáka s panickou atakou.  

K předcházení patologických jevů určitě přispěly i akce jako byly sportovní a předmětové 

soutěže (příloha č. 1, 2), návštěvy GVU Cheb, dopravní hřiště ve spolupráci s DDM Sova, výlety a 

exkurze se zaměřením na ekologii a historii, preventivní akce - viz  str. 17.  

 

Příklady některých výchovně vzdělávacích akcí, které se podílejí na formování osobností:  

 

 

Sportovní akce 

Sportovní den pro 11. a 12. MŠ , běh T-mobile 9. ročník + třídní učitelé, 1. stupeň 

Divadlo, galerie 

Babička Drsňačka, Bylo nebylo za devatero horami návštěva představení v Západočeském 
divadle v Chebu,  GVU, Retromuzea 

Projekty 

Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol (1. stupeň) účast v celorepublikových projektech 

Halloween  školní projekt 

Vánoční pečení 1. stupeň 

Adaptační kurz na Bublavě 6. A , 6. B 

Den evropských jazyků školní projekt 

Lyžařský výcvikový kurz 8. A, 8. B 

projekt Edison 2. stupeň 

Ukliďme Česko, Den Země republikový projekt 

Zápis dětí do 1. tříd 2. stupeň 

Pohádky pro lepší začátky 1.stupeň 

Besedy a přednášky 

Besedy se strážnicí městské policie (1. stupeň), Policií ČR ( 2. stupeň),  

 

 Z preventivního hlediska je důležitá i účast žáků naší školy na školních soutěžích. Žáci věnovali 

svůj volný čas přípravným tréninkům a konzultacím a byli úspěšní., viz Příloha 1 a 2. 

Nezanedbatelná je i činnost školního parlamentu, který se ve školním roce 2023/2024 provázel 

tým 3 učitelů. Školní parlament se scházel každý měsíc a pořádal řadu akcí. Zástupci ŠP pomáhali 

organizovat celoškolní sběr žaludů a kaštanů. 2704 kg plodů prodala naše škola Lesoškolce v Lužné. 

Polovina utržených peněz posloužila jako zdroj pro pořádání akcí parlamentu a 4000 Kč škola darovala 

dětskému oddělení chebské nemocnice. Školní parlament uspořádal soutěž mezi třídami s mnoha 

disciplínami, včetně soutěže v piškvorkách, hádankách a rébusech, výtvarných a sportovních soutěží 

nebo třídění odpadu. V rámci této soutěže školní parlament předal dárek Domovu Skalka pro seniory 

v Chebu: žáky vyráběné origami skládačky a podtácky pod hrnky. Zástupci ŠP také pomáhali ve škole 

organizovat Mikulášský a Halloweenský program a Crazy week - týden zábavných převleků a doplňků. 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

13/34 

 Žákům je ve škole k dispozici schránka důvěry, která byla využita 1krát. Co měly děti na srdci, 

vyhodnotil ŠMP společně s třídními učiteli. Děti se mohly svěřit i online formou v rámci projektu 

Nenech to být (nebylo využito). Dále všichni žáci i učitelé mají k dispozici časopis Prevence, který je 

uložen v kabinetě ŠMP, zajímavá témata jsou prezentována v 1. patře v hlavní budově školy na 

nástěnce ŠMP..  

 Třídní učitelé v rámci třídnických hodin nabídli dětem pomoc kam se obrátit, kdyby je něco 

trápilo i mimo školu. Sdělili jim kontakty i odkazy na různé organizace, např. Člověk v tísni. 

 Z preventivního hlediska je důležitá i účast  žáků naší školy na školních soutěžích. Volný čas, 

který věnovali žáci přípravě na sportovní i předmětové soutěže, přinesl i významné výsledky -  viz 

Příloha č. 1, 2. Žáci mohli navštěvovat v odpoledních hodinách různé kroužky se sportovním či 

uměleckým zaměřením. 

  

Počet výskytů sociálně patologických jevů, které musela škola řešit:  

 

sociálně patologický jev počet výskytu 

návykové látky --- 

alkohol --- 

kouření --- 

kriminalita a delikvence --- 

virtuální drogy (počítač,…) --- 

patologické hráčství (gamblerství) --- 

záškoláctví --- 

šikanování a ubližování                                      2 

vandalismus --- 

xenofobie --- 

násilné chování --- 

sebepoškozování 2 

rasismus --- 

 

Rovněž školní družina si dává za cíl věnovat velkou pozornost vzájemným vztahům mezi dětmi, 

které narušila doba izolace v době pandemie, rozvíjí jejich zdravou soutěživost a talent v různých 

oblastech své činnosti. 

 

7. Inspekční a kontrolní činnost  

 

7.1.     Audit města Chebu - veřejnosprávní kontrola 

 

V tomto školním roce neproběhla žádná kontrola samostatného oddělení interního auditu 

Města Chebu. 

 

7.2.  Krajská hygienická stanice 

 

V tomto školním roce neproběhla žádná kontrola Krajské hygienické stanice Karlovarského 

kraje. 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

14/34 

7.3.  Česká školní inspekce 

 

V tomto školním roce neproběhla žádná kontrola ČŠI.  

Českou školní inspekcí byla naše škola zařazena jen do výběrového testování, a to testování 

českého jazyka žáků - cizinců 3. až 8. ročníku. 

 

 

7.4. Hospitační činnost  

 

Hospitace byly prováděny vedením školy ve vyučovacích hodinách. 

Hospitace v těchto hodinách byly zaměřeny nejen na stavbu hodiny, plnění cílů, využívání vhodných 

metod výuky s využitím IT techniky, ale rovněž na aktivitu žáků v hodinách, vzájemném učení, jejich 

sebehodnocení i hodnocení práce spolužáků. 

Učitelé prováděli vzájemné hospitace u svých kolegů, aby získali další inspiraci pro vlastní práci 

v hodinách.  Velkým přínosem je i tandemová výuka..  

Naše škola se zapojila do projektu “Pomáháme školám k úspěchu” podporované zřizovatelem. 

Projekt umožnil navštívit jiné školy nejen v Chebu ale i v  republice. Návštěva v hodinách inspirovala 

mnohé zúčastněné učitele. 

Vedení školy se během školního roku účastnilo některých schůzek předmětových komisí a všech 

schůzek metodického sdružení 1. stupně a 2. stupně ZŠ. 

 

 

 

 

  

poč

et 

hos

pit

ací 

zam

ěřen

í 

z toho 

  M Čj AJ NJ 
IC

T 

Hv, 

Vv,   

Tv, 

Pč 

No, 

VkZ 
D 

Př/

Prv 

Z / 

Vl 
F/Ch 

Volitel.p

ředměty

, PSPP 

 

 

 

1. 

st

u

p

e

ň 

 

 

 

2. 

st 

u 

p 

e 

ň 

Ho

spi

tac

e 

ve

de

ní 

48 

práce 

učitel

e v 

hodin

ě 

8 12 5 1 - 6 3 1 3 2 4 0 

32 16 
zjišťo

vání 

čtená

řskýc

h 

dove

dnost

í 

- 3 - - - - - - - - - - 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

15/34 

písem

né 

práce

, 

testy 

- -- - - - - - - - - - - 

Vzá

jem

né 

hos

pita

ce 

61 

práce 

učitel

e v 

hodin

ě 

 

11 15 13 - - 8 1 2 7 2 2 

 

- 35 26 

ČŠI 0 - -  - - - - - - - - - - 0 0 

Jiné 

PPP

SPC,

pra

ktik

anti

…. 

57 14 18 6 - - 10 - - 9 - - - 52 5 

Cel

ke

m  

166   33 48 24 1 0 24 4 3 19 4 6 0 119 47 

 

 

8. Školní a mimoškolní aktivity 

 

8.1. Zájmové kroužky 

 

V odpoledních hodinách se žáci dle svých zájmů a dovedností mohli přihlásit do kroužků v rámci 

mimoškolní činnosti. Některé kroužky byly  pořádány DDM Sova nebo školou v rámci Šablon OP JAK. 

Vedoucími těchto kroužků jsou učitelé školy. Výuka probíhala v prostorách školy. 

 

Název kroužku Vedoucí kroužku Věková kategorie 

Sportovní kroužky 

Fotbal/Futsal Jiří Stehlík 2.-4.třída 

Míčové hry Kamila Daňková, Pavel Filipin 2.-5. třída 

Sportovní kroužek Jana Kadlecová 3. - 4. třída 

Kroužek košíkové Pavel Filipin 5.-9. ročník 

Ostatní kroužky 

Keramický kroužek Ilona Šperlová 2. - 4. třída 

Keramický kroužek Pavel Odvárka 4. - 9. třída 

Pěvecký sbor VS Iva Bezděková 4. - 9. třída 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

16/34 

Pěvecký sbor MS Jana Haklová 1.- 3. třída 

Angličtina pro 2. třídy Vnenková, Vogelová, 

Sládková 

2. třída 

Angličtina pro 1. třídy Sládková, Šteinfeldová 1. třída 

Španělský jazyk Sládková 2. stupeň ZŠ 

Logopedický kroužek Vilma  Velebová 1.stupeň  

 

V odpoledních hodinách škola do měsíce března pronajímala tělocvičny pro aktivity 

sportovních organizací - FK Hvězda, TJ Lokomotiva, SKP Union, Taneční škola V. Hány - které navštěvují 

především žáci naší školy. K omezení pronajímání tělocvičen jsme museli přistoupit z důvodu započetí 

rekonstrukce dílen, tím byl znemožněn bezpečný přístup do tělocvičen z důvodu zřízení staveniště. 

 

8.2. Partnerské vztahy, vzájemná spolupráce 

 

8.2.1. Spolupráce s německou školou 

 

Pandemická opatření velmi poznamenala spolupráci s německou školou ve Weiherhammeru. 

Spolupráci s partnerskou školou se nám zatím nepodařilo obnovit a proto jsme spolupráci ukončili.  

Začátkem prosince jsme navštívili německou Realschule v blízkém Waldsassenu. Naši žáci, 

především 8. a 9. ročníku, společně se svými učiteli německého jazyka, ředitelkou a zástupkyní ředitele 

si prohlédli moderní školu a společně s vedením německé školy a německými žáky strávili zajímavé 

odpoledne. 

 

8.2.2. Spolupráce s mateřskou školou Osvobození a Bezručova 

 

V tomto školním roce pokračujeme ve spolupráci s oběma mateřskými školami. Předškoláci 

navštívili 1. třídy a byli pozváni pěveckým sborem Koťata na 2 vystoupení. Před zápisem dětí do 1. tříd 

proběhly schůzky s rodiči budoucích prvňáčků s učitelkami 1. tříd, kde jsme rodiče informovali o 

organizaci zápisu dětí do 1. tříd netradičním způsobem, podání žádosti elektronickou formou  

prostřednictvím portálu města Chebu, o možnosti odkladu povinné školní docházky a o Desateru pro 

rodiče budoucích prvňáků vydaném MŠMT.  

Rodiče budoucích prvňáčků mohli školu navštívit v rámci Dne otevřených dveří, který proběhl 4. 

dubna 2024.  

V červnu žáci 9. tříd připravili za pomoci třídních učitelů  pro děti MŠ sportovní dopoledne v 

prostorách mateřských škol.  

 

datum akce místo setkání téma 

29.11. 2023 Vánoční koncert přístavba školy 

pěvecké vystoupení sboru Koťata 

pro děti 12. MŠ 

1.12. 2023 Vánoční koncert přístavba školy 

pěvecké vystoupení sboru Koťata 

pro děti 11. MŠ 

21. 3. 2024 Schůzka s rodiči budoucích 

prvňáčků 

11. MŠ, Osvobození učitelky 1. tříd hovořily s rodiči na 

téma zápisu do školy, možnosti 

odkladu 26. 3. 2024 12. MŠ, Bezručova 

17. 5.2024 Návštěva předškoláků        

v 1. třídách 
přístavba školy 

návštěva předškoláků ve vyučovací 

hodině 24.5.2024 

30. 5. 2024 Sportovní den 5. ZŠ, sportovní sportovní den pořádaný žáky 9. 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

17/34 

5. 6. 2024 

areál nebo 

areál MŠ 

ročníku pro děti 11. a 12. MŠ 

16. 5. 2024 Vystoupení pěveckého 

sboru Koťata přístavba školy 

pásmo písní pro předškoláky 11. a 

12. MŠ 17. 5. 2024 

 

 

 

8.2.3.  Spolupráce s dalšími institucemi a organizacemi 

 

Spolupracujeme s DDM Sova, Městskou policií Cheb, Policií ČR, Lesy města Chebu, Západočeským 

divadlem v Chebu, chebským muzeem, GVU, ÚP Cheb, OSPODem a HZS Karlovarského kraje – územním 

odborem Cheb. 

V tomto roce jsme se zapojili do projektu “Pomáháme školám k úspěchu” podporované nadací 

The Kellner Family Foudation a do projektu  “Pohádky pro lepší začátky”. Oba projekty jsou 

podporované MŠMT a zřizovatelem Městem Cheb či Karlovarským krajem.  

Spolek rodičů a přátel školy při 5. ZŠ Cheb přispívá finančně na některé akce, ve spolupráci s učiteli 

zajišťuje žákům pracovní sešity a pomůcky na vyučování. 

 

 

 

8. 3   Akce školy   

 

Vyučující v rámci metodického sdružení a předmětových komisí či paralelních tříd uspořádali 

projektové dny či využili nabídky Karlovarského kraje, GVU Cheb, DDM Sova, Západočeského divadla v 

Chebu, chebského muzea a dalších organizací. 

Při zajišťování exkurzí využívají učitelé dotace Karlovarského kraje. 

V září proběhl adaptační kurz žáků 6. A a 6. B na Bublavě. V době od 10.3. do 15.3.  se uskutečnil  

lyžařský výcvikový kurz pro žáky 8. ročníku, opět na Bublavě. V rámci podpory výuky anglického jazyka 

proběhl ve škole v září Den evropských jazyků, do projektu se zapojili žáci celé školy. Celoškolním 

projektem byl i projekt Edison, kdy 7 studentů z celého světa, anglicky prezentovali kulturu svého státu 

v rámci workshopu nebo hodin anglického jazyka. 

Žáci naší školy nezapomínali ani na potřebné. Psaní od srdce potěšilo mnohé seniory.  Vánoční 

zdobení perníčků žáků 8.ročníku bylo určeno pro Domov pro seniory na Spáleništi. 

 

projekty a projektové dny 

Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol,   Chebské sportovní hry (3. r.,) Evropský den jazyků,  Edison, 

VIP Kariéra II – uplatnění absolventů na trhu práce, Zápis do 1. tříd, Sportovní den pro MŠ (9.roč.), 

Mikuláš (9.roč.),  Vánoční zvyky a tradice, Zachraňme chebské lesy (9. roč.), Lesní pedagogika, Notes 

strážníka Pavla, Den Země, Věda před radnicí, Pohádky pro lepší začátky (1. stupeň), Stopy Boženy 

Němcové, POKOS (2.stupeň), Psaní od srdce (6.roč.), Větrníkový den (8.roč.), Festival Jeden svět (6. a 

8.roč.), Záložka do knih spojuje školy (4. a 6.ročník) 

Exkurze, besedy a přednášky 

Exkurze – Statek Bernard (3.roč.)  botanická zahrada - Vodní a Jedlé květy, Vánoční Loket , Plzeň - 

Techmánie, Praha -Neviditelná výstava + Technické muzeum, Krásno - hornické muzeum, Skalná - 

seismologická stanice (6.roč.), Ledčice - HistoryPark (6.roč.) 

chráněná kraj. oblast SOOS (7. ročník),  Chebské muzeum - Čápi na odletu (2.roč.) 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

18/34 

Černošín - třídění odpadu (3. roč.) 

DDM Sova – dopravní hřiště (4., 5. r.) 

Světlo Kadaň – preventivní programy  

Městská policie Cheb a Policie ČR - preventivní programy 

Burza škol (8. a 9. ročník), Přednáška ČSÚ -statistika, Kriminální případy Chebska za 1. republiky 

divadlo, GVU, KC Svoboda, městská knihovna 

GVU –   (1. stupně ZŠ) 

ZPČ. divadlo - Babička Drsňačka, Nocovka v divadle, Bylo nebylo za devatero horami (2. roč.) 

městská knihovna - Beseda s autorkou knihy, Děti se žlutou hvězdou, Pasování dětí na čtenáře (1. 

ročník),  

Vánoční bruslení na náměstí, Ježíškova dílna, Poklady starého Chebu (1.stupeň) 

další akce 

Adaptační kurz (6. A, 6. B), LVVK - Bublava (8.roč.), školní akademie se slavnostním rozloučením s 

žáky 9. ročníku -  KC Svoboda, Den otevřených dveří, návštěva Drážďan (7. - 9.roč.) 

 

 

Učitelky 1. stupně ZŠ či vychovatelky uspořádaly pro děti a jejich rodiče „dílničky“ vánoční 

pečení a další akce, do kterých se aktivně zapojili rodiče žáků. 

 

společné akce s rodiči  třída 

Podzimník  2. A 

Čtení děti změní 2. A 

2. B a 6. B objevují Ameriku 2. B a 6. B 

Halloween 4. A 

Adventní dílničky 4. C 

Pečení vánočních perníčků 4. A 

Adventní pečení 2. B a 6. B 

Opékání vuřtů 4. A 

Den otevřené třídy 5. A 

Den s rodiči v lese 5. A 

"Adventní věnce“ společné vyrábění s rodiči 6.oddělení 

„Pečení perníčků“ společné pečení s rodiči 6.oddělení 

 

8.4. Účast v soutěžích a olympiádách 

 

Učitelé se snaží vyhledávat talent a nadání žáků. Zapojují žáky do mnoha předmětových i 

sportovních soutěží. Pořádají nejprve školní kola, ze kterých se postupně přes okrsková a okresní 

někteří žáci dokázali probojovat až do vyšších kol soutěží (viz  příloha č. 1 a 2). 

Naše škola již podruhé pořádala okresní a krajské kolo “ Angličtina nás baví” pro žáky 4. a 5. 

ročníku za finanční podpory Karlovarského kraje. 

         Ve sportovních soutěžích se naši žáci probojovali 21krát do krajského kola a 1krát do 

republikového finále,  

Na škole byly z pověření OR a KR AŠSK  pořádány tyto sportovní  soutěže: 

 

a) skupina okresního kola ve vybíjené pro otevřenou kategorii I. + II., 

b) okresní kola ve vybíjené pro otevřenou kategorii a kategorii dívek I. + II., 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

19/34 

c) okresní kola košíkové pro kategorii hochů a dívek III., 

d) skupina okresního kola košíkové, kat. dívky IV., 

e) okresní kolo on-line bruslení kategorie I. + II., hoši a dívky, 

f) krajské kolo házené kat. dívek, 

g) skupina okresního kola McDonald's Cup, kategorie I. + II.  

 

 

Předmětové soutěže 

Soutěž kategorie kolo soutěže umístění  soutěžící 

Logická olympiáda A krajské 2. místo 1 

Logická olympiáda A 

finále - 

celorepublikové 63. místo 1 

Biologická olympiáda C krajské 7. místo 1 

Dějepisná olympiáda I. okresní 5. a 14. místo 2 

Olympiáda v českém 

jazyce 
I. okresní 

8. a 15. místo 2 

Zeměpisná olympiáda A okresní 7. místo 1 

Zeměpisná olympiáda B okresní 7. místo 1 

Zeměpisná olympiáda C okresní 9. místo 1 

Angličtina nás baví -  4. ročník okresní          1.místo 1 

Angličtina nás baví -  5. ročník okresní 1.místo 1 

Angličtina nás baví -  
4. ročníky, 5. 

ročníky 
krajské 

neuvedeno 2 

 

 

 

Sportovní soutěže 

název soutěže kategorie kolo soutěže Umístění počet žáků  

ČEPS Cup - florbal I.-II. hoši krajské 5. místo 9 

ČEPS Cup - florbal I.-II. dívky krajské 4.místo 7 

Florbal I.-II. dívky krajské 2. místo 8 

Přespolní běh IV. dívky krajské 2. místo 6 

Přespolní běh IV. dívky republikové finále 14. místo 6 

Přespolní běh I.-II. hoši + dívky krajské 5. místo 12 

Atletický čtyřboj IV. dívky krajské 5. místo 4 

Štafetový pohár I.-II. hoši + dívky krajské 6. místo 16 

Pohár rozhlasu IV. dívky krajské 7. místo 9 

Stolní tenis III. hoši krajské 4. místo 3 

Stolní tenis IV. hoši krajské       1.místo 4 

Házená III.-IV. dívky krajské 1.místo 1 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

20/34 

Sportovní gymnastika IV. hoši krajské 3. místo 5 

Košíková I.-II. hoši krajské 5. místo 9 

Košíková I.-II. dívky krajské 5. místo 7 

Basketbal Junior NBA League I.-II. hoši + dívky krajské 4. místo 14 

Košíková III. hoši krajské 4. místo 9 

Košíková IV. hoši krajské 4. místo 9 

Košíková IV. dívky krajské 3. místo 9 

OVOV IV. hoši + dívky krajské 5. místo 8 

Vybíjená I.-II. otevřená krajské 5. místo 12 

Vybíjená I.-II. dívky krajské 2. místo 11 

 

 

 

8.5.  Činnost školní družiny 

 

Ve školním roce 2023/2024 se přihlásilo do školní družiny 169 dětí, čímž se téměř naplnila 

kapacita školní družiny. Provoz 6 oddělení zabezpečovalo 6 vychovatelek, které celoročně 

spolupracovaly s třídními učitelkami. V jednom oddělení školní družiny působila na částečný úvazek i 

asistentka pedagoga.  

Třem studentům Střední pedagogické školy v Karlových Varech jsme umožnili absolvování 

pedagogické praxe ve školní družině. 

Školní družina se zapojila do několika projektů, některé projektové dny si vychovatelky 

připravovaly samy. 

Při odpočinkové činnosti se vychovatelky zaměřují na četbu předčítáním z mnoha dětských knih, 

a tím povzbuzují zájem o literaturu. 

Vychovatelky zapojily rovněž rodiče do projektů školní družiny, můžeme říci, že výsledkem je 

zlepšení vzájemných vztahů v rámci celého společenství školy.  



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

21/34 

datum  název akce, projektu oddělení ŠD 

26.9. - 2.10.2023 projekt - "Svatý Václav" 2.,3. a 5. odd.ŠD 

25. 9. 2023 Zážitkové bubnování celá ŠD 

16.10. a 18. 10. 2023 EKOdílny - Pavouci a netopýři" 1.,2.,3. a 4.odd. ŠD 

23. - 25.10. + 30.10. 

2023 Projekt - "Halloween a Dušičky" 5.odd. 

30. 10. 2023 Halloweenské odpoledne (hry, hádanky, prac. listy) 4. odd. 

13. - 20. 11. 2023 Projekt - "Po stopách sv. Martina" 4. odd. 

listopad 2023 

Výtvarná soutěž Muzea Cheb "S čerty nejsou 

žerty" - figura "Čertice" 2., 3., 4. odd 

listopad 2023 

Výtvarná soutěž Muzea Cheb "S čerty nejsou 

žerty" - čertíci z květináčů 1. a 6. odd. 

2. 11. 2023 Divadlo Ondřej - "Čtvero ročních dob" celá ŠD 

11. 10. 2023 

Návštěva "Záchranného hasičského sboru" v 

Chebu 1. a 3.odd. ŠD 

10. - 14.11. 2023 Projekt - "Sv.Martin" 2. - 3. odd. 

21. - 24.11. 2023 Projekt - "Sv. Kateřina" 2. - 3. odd. 

4. a 13.12. 2023 Projekt - "Barbora či Lucie, která noci upije" 2. - 3. odd. 

11. 12. 2023 Dílničky - pískování 2. - 3. odd. 

16. 1. 2024 Afrika - africká kultura, tance celá ŠD 

5.12. 2023 "Andělská přáníčka" 1.a 6. odd. ŠD 

12.12. 2023 Pískové obrázky - tvořivá dílna 4., 5. odd. 

1.12. - 22. 12. 2023 Projekt - Čas Vánoc 5. odd. 

19. 2. - 26. 2. 2024 "Masopustění" = masopustní učení a hraní 4. odd. 

19. 2.- 27. 2. 2024 "Proč se slaví masopust" 6.odd. 

11. 3. - 15. 3. 2024 Výroba velikonočního fotokoutku 1., 2., 3., 4. odd 

Březen a duben 2024 

"Kouzlo písku - pískové příběhy" - tvoříme obrazy z 

písku 70x50 cm, na výzdobu chodby ŠJ 6.odd. 

11. 3. - 27.3. 2024 

"Velikonoční výzva - ozdobte s námi Cheb" - 

zdobení velikonočního stromu v centru města 1., 2., 3., 4., 5., 6. odd 

23. 1. - 25.1. 2024 Projekt - Ptáčci z zimě 5. odd. 

18. 3. - 27. 3. 2024 Projekt - Velikonoce 5. odd. 

25. 3. - 27. 3. 2024 Projekt - "Velikonoce - Pašijový týden" 2. a 3. odd. 

22. 4. - 30. 4.2024 Projekt - "Vzkaz Zemi" 2. a 3. odd. 

29. 4. - 30. 4. 2024 Projekt - Pálení čarodějnic 5. odd. 

15. 5. 2024 Projekt - "Mezinárodní den rodiny - Moje rodina" 6.odd. 

20. 5. 2024 Projektový den "Poznej tajemství úlu" 4. odd. 

20. 5. a 24. 5. 2024 Projekt - "Cesta do včelího města" 2. a 3. odd. 

27. 5. - 31. 5. 2024 Projekt - "Putování lidským tělem" 4. odd. 

27. 5. - 30. 5.,  

11. 6. -13. 6. 2024 Projekt - Zachraňujeme s méďou Bolístkou 5. odd. 

27. 5. - 31. 5. 2024 Projekt - " Tajemství moře" 1.odd. 

21. 6. - 23. 6. 2024 Projekt - "Světový den včel - příběh medu" 6.odd. 

 

 

 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

22/34 

8.6.  Prezentace školy na veřejnosti 

 

Veřejnost je o činnosti školy informována na webových stránkách školy. S úspěchy žáků či akcemi 

školy se mohou občané seznámit i v tisku (Radniční listy). Výsledky své činnosti žáci prezentovali 

v předmětových soutěžích a především sportovních soutěžích. Den otevřených dveří jsme uspořádali 

pro veřejnost dne 3. dubna před zápisem dětí do 1. tříd. 

I letos jsme se dne 9. 4. zúčastnili akce “Jak se učí v Chebu” za podpory Města Chebu. V kulturním 

centru Svoboda se chebské mateřské a základní školy prezentovaly veřejnosti moderními metodami, 

zaměřením či vybaveností moderními pomůckami.  

Dalšími akcemi, kterými se škola prezentovala veřejnosti, byly např. adventní zpívání v chebském 

muzeu, vánoční pečení pro seniory, dar dětskému oddělení chebské nemocnice. 

 

 

9. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Škola hospodaří jako příspěvková organizace. Součástí školy je školní jídelna a školní družina. 

Doplňkovou činností školy je realitní a hostinská činnost. 

 

Celkové příjmy a výdaje v hlavní činnosti – přehled 

 

 K 31. 12. 2023 

(za celý kalendářní rok) 
K 30. 6. 2024 

Příjmy   

Ze státního rozpočtu 43 187 788 22 003 000 

Investiční příspěvek MŠMT       0 0 

Z MěÚ 7 816 241 4 000 000 

Použití investičního fondu  0 0 

Poplatky od rodičů za ŠD 166 000 98 800 

Tržby stravné ŠJ 2 686 461 1 975 681 

Rezervní fond – náklady 

z drobného dl. majetku  
107 314 0 

Rezervní fond – opravy a údržba 62 450 0 

Partnerské vztahy 30 000 33 637 

Pomáháme školám k úspěchu - 

projekt 
0 44 496 

Investiční příspěvek  337 863 0 

projekt Angličtina nás baví 21 511 0 

Vyplacení motivačního a 

věrnostního příspěvku včetně odvodů 
 149 380 0 

příspěvek na provoz kuchyně 0 100 000 

RF – dary 7 000 0 

Výdaje - SR 

Neinvestiční náklady celkem 43 187 788 20 193 737 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

23/34 

Z toho: platy 30 914 201 14 510 932 

Zákonné odvody (SP a ZP) 10 461 367 4 961 993 

Zákonné pojištění  120 397 71 083 

OPPP 217 900 227 540 

OPPP - doučování  178 560 0 

Příděl FKSP 623 175 146 567 

Učebnice a učební pomůcky 476 938 83 154 

UP integrace 5 001 3 690 

DVPP 51 890 1 200 

Pořízení IT vybavení - 

digipropast 
188 000 0 

Šablony III. - OP VVV 247 581 0 

projekt OP JAK 113 409 537 918 

Cestovné 93 694 41 948 

Náhrada za pracovní 

neschopnost 
223 225 145 768 

MěÚ 

Prádlo, oděv a obuv 27 591 3 196 

Knihy, učební pom. a tisk 12 542 8 136 

DDHM 567 682 32 186 

Nákup materiálu 707 582 210 160 

Voda 419 411 213 300 

Teplo 3 554 757 1 177 366 

Plyn 97 219 42 000 

Elektrická energie 781 862 392 781 

Opravy a údržba 593 561 160 086 

 

 

Služby 852 338 496 523 

Služby pošt 1 478 1 358 

Služby telekom. a  radiokom. 31 667 14 864 

Ostatní služby 800 523 472 634 

náklady na reprezentaci 0 3 425 

povinný podíl ÚP 18 671 4 243 

 

 

Hospodářský výsledek 151 141 1 598 487 

 

 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

24/34 

Celkové příjmy a výdaje v doplňkové činnosti – přehled 
 

Realitní činnost pronájem 

TV + učebny 

  

Výnosy: 340 948 165 699 

Náklady 194 588 19 980 

DDHM a UP 61 976 0 

Opravy a udržování 6 337 0 

Materiál  6 749 0 

Služby 10 122 0 

Elektrická energie 5 435 0 

Mzdy 63 880 19 980 

FKSP 2 % 190 0 

Teplo 33 077 0 

Studená voda 3 624  0 

Z a S pojištění 3 197 0 

Spotřeba potravin 0 0 

 

Hospodářský výsledek 146 360 145 719 

 

                                                                                                     

  

Stav finančních a peněžních fondů k 31. 12. 2023 
 

Fond kulturních a sociálních potřeb     1 084 323  

Fond rezervní 547 887 

Fond investiční 660 882 

Fond odměn 100 910 

 

 

Rozbor plnění výnosů a nákladů za kalendářní rok 2023 – komentář  

Naše organizace dosáhla k 31.12.2023 zlepšeného hospodářského výsledku v hlavní 

činnosti 151.140,57 Kč a v hospodářské činnosti 146.360,41 Kč. 

Důvodem zlepšeného hospodářského výsledku je hlavně nedočerpání finančních prostředků na 

provoz, zejména pak úspora v položce spotřeba energií. 

V položce spotřeba energií jsme s ohledem na přijatá opatření na naší škole dosáhli úspory. 

Část úspory jsme pak koncem roku vrátili na účet zřizovatele, a to částku ve výši 100.000,- Kč. 

Ostatní položky rozpočtu jsou téměř vyčerpány. Přečerpání finančních prostředků zaslaných 

od zřizovatele je kryto vybraným školným školní družiny. 

V průběhu kalendářního roku jsme zakoupili pylonové pojezdy ke stávajícím tabulím, 

univerzální čistící systém Vivenso, salátový bar do školní jídelny, pračku, nábytek a venkovní vitrínu. 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

25/34 

Na škole proběhlo malování tříd, oprava omítek ve školní jídelně, oprava dlažby mezi hlavním 

vchodem a mezidveřím a další běžné drobné opravy a údržba. 

Příspěvek na partnerské vztahy a akce školy jsme zcela vyčerpali. Bylo hrazeno převážně 

cestovné žáků na soutěže (florbal, basketbal, přehazovaná), byly nakoupeny odměny pro žáky 

na lyžařský kurz, odměny pro žáky do soutěží a plakety pro nejlepší sportovce. 

V kalendářním roce 2023 byly vyplaceny věrnostní odměny našim zaměstnancům v celkové 

výši vč. zákonných odvodů 13.580,- Kč. Také byl vyplacen motivační příspěvek v celkové výši vč. 

zákonných odvodů 135,800,- Kč. 

Zároveň došlo k vrácení části motivačního příspěvku z minulých let z důvodu nedodržení 

podmínek stanovených smlouvou, a to ve výši 22.633,- Kč. 

Čerpali jsme náš rezervní fond v celkové výši 169.763,69 Kč. Částka 62.450,- Kč byla 

vynaložena na topenářské a instalatérské práce a v částce 107.313,69 byly pořízeny tři interaktivní 

tabule. 

Obdrželi jsme investiční příspěvek od zřizovatele v celkové výši 337.863,46,- Kč 

k pořízení interaktivního displeje na pojízdném stojanu (interaktivní tabule v ceně 

199.318,46 Kč) a plynové pánve do školní jídelny (v ceně 138.545,- Kč). 

V kalendářním roce 2023 jsme čerpali také fond odměn v celkové výši 21.400,- Kč. 

Obdrželi jsme věcný dar – 70 ks reflexních čepic pro naše žáky v ceně 7.000,- Kč. 

Ukončili jsme projekt v rámci Šablon III. dočerpáním částky 247.581,- Kč. Nespotřebovaná 

částka ve výši 31.781,- Kč byla v říjnu 2023 vrácena přes účet zřizovatele. 

Čerpali jsme finanční prostředky ve výši 21.511,- Kč na projekt Angličtina nás baví. Byly 

nakoupeny odměny pro žáky do soutěže a hrazeny mzdové náklady. 

Zapojili jsme se do projektu OP Jan Ámos Komenský. V rámci tohoto projektu jsme čerpali 

částku 113.409,- Kč na další vzdělávání pedagogických pracovníků, tisk plakátů a administraci 

projektu. 

Příspěvek na přímé náklady byl k 31. 12. 2023 zcela vyčerpán. 

 

V roce 2023 jsme obdrželi finanční prostředky na prevenci digitální propasti a na doučování. 

Všechny byly v souladu s pravidly pro jejich poskytnutí k 31.12.2023 zcela vyčerpány. 

Naše škola vykonávala v roce 2023 hospodářskou činnost – realitní činnost. Vytvořili jsme 

hospodářský výsledek ve výši 146.360,41 Kč. 

Vyúčtování služeb spojených s užíváním školního bytu (elektřina, teplá a studená voda) bude 

provedeno v souladu se zákonem v prvním čtvrtletí 2024. 

 Rozbor plnění výnosů a nákladů za 2. čtvrtletí 2024 – komentář 

  Rozpočet finančních prostředků na kalendářní rok 2024 je čerpán průběžně dle aktuálních 

potřeb naší školy. 

Položka „materiál“ je čerpána průběžně. Ke dni uzávěrky na 22,33 %. V následujícím období 

budeme nakupovat potřebný papírenský a úklidový materiál, budeme pořizovat nábytek do učeben. 

Položka „energie“ je čerpána dle aktuální spotřeby. Ke dni uzávěrky je čerpání na 34,38 %. 

Začátkem března jsme obdrželi od firmy TEREA Cheb opravný daňový doklad za teplo za kalendářní rok 

2023 s přeplatkem ve výši 526.474,- Kč. O tuto částku byla ponížena položka energií – tepla v letošním 

roce. Z tohoto důvodu je nižší procento čerpání. 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

26/34 

Položka „služby“ je čerpána ke dni uzávěrky na 49,65 %. Došlo k placení pojistného,potřebných 

licencí a předepsaných revizí na celý kalendářní rok. 

Položka „údržba“ je čerpána na 28,09 %. K jejímu čerpání bude docházet hlavně v období 

letních prázdnin. Jsou naplánovány malířské práce a běžné drobné opravy a údržba. 

Položka „náklady z drobného dlouhodobého majetku“ je zatím čerpána pouze na 8,05 %. K 

většímu čerpání dojde už v následujícím období, kdy budeme pořizovat pojízdné vozíky do kuchyně a 

nábytek do učeben. 

Položka „odpisy“ je čerpána dle odpisového plánu na letošní rok. 

Příspěvek na partnerské vztahy a akce školy jsme čerpali na 67 %. Bylo hrazeno převážně cestovné žáků 

na soutěže (florbal, košíková, přehazovaná), byly nakoupeny odměny pro žáky na lyžařský kurz a do 

čtenářské soutěže, hradili jsme zapojení do mezinárodního projektu Youth for Impact. 

Příspěvek na věrnostní odměny budeme čerpat až ve 2. pololetí roku. 

Příspěvek na provoz kuchyně byl v 1. pololetí roku zcela vyčerpán. Hradili jsme školení pro 

školní jídelnu, revizi hromosvodu a revizi plynového zařízení, likvidaci biologického odpadu, servisní a 

licenční smlouvu s VIS, opravu škrabky na zeleninu a nákup úklidového a čistící homateriálu. 

Příspěvek na projekt Pomáháme školám k úspěchu jsme čerpali na 88,99 % k úhradě 

cestovného na DVPP a zajištění vzdělávání a aktivit v rámci projektu. 

Čerpali jsme finanční prostředky ve výši 22.000,- Kč na odměny do soutěže, papírenský 

materiál a mzdové náklady z projektu Angličtina nás baví. 

Pokračujeme v projektu OP Jan Ámos Komenský. V rámci tohoto projektu jsme čerpali ke dni 

uzávěrky částku 537.917,70 Kč na úhradu cestovného na DVPP, odborné semináře, administraci 

projektu a na mzdové náklady. 

Investiční fond budeme čerpat v příštím období k pořízení sekacího traktoru a k výměně oken 

v malé tělocvičně. 

Příspěvek na přímé náklady je čerpán průběžně, ke dni uzávěrky na 46 %. 

O letních prázdninách budeme nakupovat učebnice a učební pomůcky pro nový školní rok. 

Příspěvek na prevenci digitální propasti budeme také čerpat v následujících měsících. 

Hospodářský výsledek za 2. čtvrtletí roku činí 1.598.487,43 Kč. Důvodem je hlavně vybrané 

stravné ŠJ a školné ŠD a také zůstatek finančních prostředků na provoz. 

V hospodářské činnosti činí ve sledovaném období hospodářský výsledek 145.719,14 Kč. 

Zpracovala: Mgr. Jitka Řehořová – ředitel školy 

  

 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

27/34 

Příloha  

 č. 1 Předmětové soutěže 

 č. 2 Sportovní soutěže 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

28/34 

 

Příloha č. 1 

PŘEDMĚTOVÉ SOUTĚŽE 2023 - 2024 

Datum  Soutěž Kategorie 

Kolo 

soutěže Umístění 
Počet 

žáků 

1.-7.10.2023 Logická olympiáda A základní  13 

8.-14.10.2023 Logická olympiáda B základní  9 

3.11.2023 Logická olympiáda A krajské 2. místo- 1 žák 2 

28.11.2023 Dějepisná olympiáda I. školní  3 

30.11.2023 
Olympiáda v českém 

jazyce 
I. školní ) 17 

04.12.2023 Logická olympiáda A 
celorepublikov

é finále 
 63. místo 65 

15.01.2024 Dějepisná olympiáda I. okresní 5. a 14. místo 2 

16.01.2024 
Olympiáda v anglickém 

jazyce 
I.A, II.A školní  7 

29.01.2024 Zeměpisná olympiáda A školní 
 

 
7 

29.01.2024 Zeměpisná olympiáda B školní 
 

 
7 

29.01.2024 Zeměpisná olympiáda C školní 

 

 

 

14 

30.01.2024 
Olympiáda v českém 

jazyce 
I. okresní 8. a 15. místo 2 

21.02.2024 Zeměpisná olympiáda A okresní 7. místo 1 

21.02.0224 Zeměpisná olympiáda B okresní 7. místo 1 

21.02.2024 Zeměpisná olympiáda C okresní 9. místo 1 

27.02.2024 
Angličtina nás baví - 

školní kolo 

4. ročníky, 5. 

ročníky 
školní  7+7 

20.03.2024 
Čtenářská soutěž pro 2. 

třídy 
 školní  6 

21.03.2024 
Angličtina nás baví - 

okresní kolo 

4. ročníky, 5. 

ročníky 
okresní 

1.místo - 4.roč 

 1.místo - 5.roč 
2 

22.03.2024 Matematický klokan 

Cvrček, 

Klokánek, 

Benjamín, Kadet 
školní  209 

25.03.2024 
Čtenářská soutěž pro 4. 

třídy 
 školní  6 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

29/34 

09.04.2024 
Čtenářská soutěž pro 5. 

třídy 
 školní  4 

25.04.2024 
Angličtina nás baví - 

krajské kolo 

4. ročníky, 5. 

ročníky 
krajské neuvedeno 2 

květen 
Čtenářská soutěž pro 1. 

třídy 
 školní  6 

květen 
Čtenářská soutěž pro 3. 

třídy 
 školní  6 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Příloha č. 2 

 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

30/34 

ŠKOLNÍ SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 2023-2024 

Datum Soutěž Kategorie 
Kolo 

soutěže 
Umístění 

Poznámka 
(postup) 

Počet žáků 

22.9.2023 Přespolní běh III. hoši SOK 4. místo ne 6 

22.9.2023 Přespolní běh III. dívky SOK 4. místo ne 6 

22.9.2023 Přespolní běh IV. hoši SOK 3. místo ne 6 

22.9.2023 Přespolní běh IV. dívky SOK 1. místo ano 6 

26.9.2023 Přespolní běh IV. dívky FOK 1.místo ano 6 

3.10.2023 Přespolní běh I. + II. FOK 1.místo ano 12 

5.10.2023 Přespolní běh IV. dívky FKK 2.místo ano 6 

6.10.2023 Atletický čtyřboj IV. FOK 5.místo ne 6 

6.10.2023 Atletický čtyřboj IV. dívky FOK 2.místo ano 5 

10.10.2023 Přespolní běh I. + II. FOK 2. místo ano   

12.10.2023 Atletický čtyřboj IV. dívky FKK 5. místo ne 4 

19.10.2023 Přespolní běh I. + II. FKK 5. místo ne 12 

24.-
25.10.2023 

Přespolní běh IV. dívky RF 14. místo ne 6 

25.10.2023 Halový fotbal III. + IV. SOK 5. místo ne 7 

3.11.2023 Plavání 
III.+ IV. 
dívky 

SOK 3. místo ne 6 

3.11.2023 Plavání III. + IV. hoši SOK 5. místo ne 6 

9.11.2023 Stolní tenis III. hoši SOK 1. místo ano 3 

9.11.2023 Stolní tenis III. dívky SOK 2. místo ano 4 

9.11.2023 Stolní tenis IV. hoši SOK 1. místo ano 3 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

31/34 

9.11.2023 Stolní tenis IV. dívky SOK 2. místo ano 4 

13.11.2023 Stolní tenis III. FOK 2. místo ano 3 

13.11.2023 Stolní tenis III. FOK 3.místo ne 4 

13.11.2023 Stolní tenis IV. FOK 2. místo ano 3 

13.11.2023 Stolní tenis IV. FOK 3. místo ne 4 

23.11.2023 Plavání I.+II. SOK 4.místo ne 13 

28.11.2023 Florbal IV. dívky SOK 2. místo ano 11 

29.11.2023 Florbal III. SOK 7.místo ne 10 

30.11.2023 Stolní tenis III. FKK 4.místo ne 3 

30.11.2023 Stolní tenis IV. FKK 1.místo ne 4 

1.12.2023 Florbal III. dívky SOK 5. místo ne 12 

5.12.2023 Florbal IV. dívky FOK 4. místo ne 11 

15.12.2023 Házená IV+III. FKK 1. místo ne 10 

19.1.2024 Košíková I.-II. hoši FOK 2. místo do FKK 10 

19.1.2024 Košíková I.-II. dívky FOK 1. místo do FKK 7 

1.2.2024 Košíková I.-II. hoši FKK 5. místo 
nepořádá se 

vyšší kolo 
soutěže 

9 

1.2.2024 Košíková I.-II. dívky FKK 5. místo 
nepořádá se 

vyšší kolo 

soutěže 
7 

1.3.2024 OVOV 
II., III., IV. 

dívky 
FOK 

2.,3., 5. 
místo 

do FKK 14 

1.3.2024 OVOV 
III., IV. 
chlapci 

FOK   do FKK 9 

6.3.2024 
Sportovní 

gymnastika 
I., II., III. IV. 
dívky, hoši 

FOK 
3., 5., 1. 

místo 
do FKK 13 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

32/34 

6.3.2024 Košíková IV. hoši SOK 1. místo do FOK 9 

8.3.2024 Košíková IV. dívky SOK 1. místo do FOK 8 

14.3.2024 Košíková IV. dívky FOK 1. místo do FKK 10 

15.3.2024 Košíková IV. hoši FOK 2. místo do FKK 9 

20.3.2024 
Sportovní 

gymnastika 
IV. hoši FKK 3. místo 

nepořádá se 
vyšší kolo 
soutěže 

5 

8.3 2024 Přehazovaná I. + II. kat. SOK 2.místo do FOK 10 

15.3.2024 Přehazovaná   FOK 3.místo ne 10 

18.12.2023 
Florbal (Čeps 

Cup) 
I.+II. hoši FOK 2. místo do FKK 10 

18.12.2023 
Florbal (Čeps 

Cup) 
I.+II. dívky FOK 1. místo do FKK 7 

3.4.2024 Florbal I.+II. dívky SOK 1. místo do FOK 9 

3.4.2024 Florbal I.+II. hoši SOK 3. místo ne 10 

10.4.2024 Minifotbal IV. SOK 1:místo do FOK 8 

18.4. Minifotbal IV. FOK 3.místo ne 8 

11.4.2024 Florbal I. a II. dívky FOK 1. místo do FKK 9 

18.4.2024 Florbal I. a II. dívky FKK 2. místo ne 8 

26.4.2024 Pohár rozhlasu III. FOK 3. misto ne 9 

26.4.2024 Pohár rozhlasu III. FOK 5. místo ne 11 

30.4.2024 Vybíjená 
I. a II. 

otevřená 
SOK 2. místo do FOK 11 

25.4.2024 Štafetový pohár I.+II. kat. FOK 2. místo do FKK 16 

6.5.2024 McDonald´s Cup I. SOK 1.místo do FOK 10 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

33/34 

6.5.2024 McDonald´s Cup II. SOK 2.místo do FOK 10 

7.5.2024 Štafetový pohár I. + II kat.  FKK 6.místo ne 16 

13.5.2024 Pohár rozhlasu IV. dívky FOK 3. místo ano 10 

13.5.2024 Pohár rozhlasu IV. hoši FOK 7. místo ne 10 

14.5.2024 Vybíjená 
I. + II. 

otevřená 
FOK 2. místo FKK 12 

14.5.2024 Vybíjená I. + II. dívky FOK 1. místo FKK 12 

15.5.2024 McDonald´s Cup I. FOK 4. místo ne 10 

15.5.2024 McDonald´s Cup II. FOK 4. místo ne 10 

30.1.2024 
Florbal (Čeps 

Cup) 
I. + II.  FKK 4. místo ne 7 

30.1.2024 
Florbal (Čeps 

Cup) 
I. - II. FKK 5. místo ne 9 

15.5.2024 Jr. NBA league I.-II. kvalifikace - KK 4. místo ne 14 

17.5.2024 Vybíjená I. - II. hoši FKK 5. místo ne 12 

17.5.2024 Vybíjená I. - II. dívky FKK 2. místo ne 11 

20.5.2024 Košíková IV. dívky FKK 3. místo 
nepořádá se 

vyšší kolo 
soutěže 

9 

21.5.2024 Pohár rozhlasu IV. dívky FKK 7. místo ne 9 

23.5.2024 OVOV 
IV. dívky, 

hoši 
FKK 5. místo ne 8 

22.5.2024 Košíková IV. hoši FKK 4. místo 
nepořádá se 

vyšší kolo 

soutěže 
9 

30.5.2024 Košíková III. hoši FOK 2. místo FKK 8 

6.6.2024 Košíková III. hoši FKK 4.místo 
nepořádá se 

vyšší kolo 
soutěže 

9 

30.5.2024 Atletický trojboj I.+II kat FOK 3. místo ne 8 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

34/34 

12.6.2024 Inline bruslení 
I. a II. hoši 

dívky 
FOK 1. místo 

nepořádá se 
vyšší kolo 
soutěže 

8 

12.6.2024 Inline bruslení 
IV. hoši, 

dívky 
FOK 2. místo 

nepořádá se 
vyšší kolo 
soutěže 

4 

 


		2024-10-03T11:44:41+0200
	Mgr. Jitka Řehořová




